

Anexo 6 (incisos I e II, alínea a e b, art. 52 - L.C. 101/00)
Período de 01/03/2013 à 30/04/2013

Receitas	Previsão Anual		No Período		Acumulado		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
Receitas Correntes							
Receita Tributária	488.876,00	488.876,00	33.867,00	47.247,68	80.881,00	74.502,37	414.373,63
Impostos	387.000,00	387.000,00	29.156,00	45.359,18	60.966,00	69.681,57	317.318,43
IPTU	52.000,00	52.000,00	0,00	164,50	0,00	424,00	51.576,00
ISSQN	185.000,00	185.000,00	12.381,00	32.432,52	36.997,00	48.898,58	136.101,42
ITBI	100.000,00	100.000,00	7.427,00	5.133,90	8.085,00	5.633,90	94.366,10
IRRF	50.000,00	50.000,00	9.348,00	7.628,26	15.884,00	14.725,09	35.274,91
Taxas	101.876,00	101.876,00	4.711,00	1.888,50	19.915,00	4.820,80	97.055,20
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Contribuição	44.192,00	44.192,00	7.285,00	6.155,52	14.093,00	12.752,49	31.439,51
Receita Patrimonial	133.618,00	133.618,00	18.319,00	11.316,49	31.805,00	19.195,26	114.422,74
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	51.243,00	51.243,00	258,00	105,00	566,00	1.287,00	49.956,00
Transferências Correntes	12.238.552,00	12.238.552,00	1.806.830,00	1.548.637,18	3.978.079,00	3.622.744,01	8.615.807,99
Convênios	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.000,00
Outras Receitas Correntes	123.325,00	123.325,00	37.887,00	8.862,49	50.334,00	17.491,16	105.833,84
(-) Deduções de Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de receitas Correntes (A)	13.079.806,00	13.079.806,00	1.904.446,00	1.622.324,36	4.155.758,00	3.747.972,29	9.331.833,71
Receitas de Capital							
Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	528.402,00	528.402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	528.402,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de Receitas de Capital (B)	528.402,00	528.402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	528.402,00
(-) Deduções para o FUNDEB (C)	-1.857.565,00	-1.857.565,00	-279.466,00	-228.405,33	-626.010,00	-544.800,36	-1.312.764,64
Receitas Intra Orçamentárias (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de A + B - C + D	11.750.643,00	11.750.643,00	1.624.980,00	1.393.919,03	3.529.748,00	3.203.171,93	8.547.471,07

Despesas	Previsão Anual		No Período		Acumulado		A Empenhar
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
Despesas Correntes							
Pessoal e Encargos Sociais	4.822.110,00	5.326.458,60	96.556,52	749.936,49	4.674.980,05	1.348.870,29	651.478,55
Juros e Encargos Div. Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	4.898.734,00	5.094.336,98	700.140,28	449.498,01	2.093.932,90	790.379,48	3.000.404,08
Total das Despesas Correntes (E)	9.720.844,00	10.420.795,58	796.696,80	1.199.434,50	6.768.912,95	2.139.249,77	3.651.882,63
Despesas de Capital							
Investimentos	1.345.002,00	665.050,42	7.923,50	7.638,00	8.518,50	7.638,00	656.531,92
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	124.197,00	104.197,00	0,00	20.263,69	99.325,56	43.021,22	4.871,44
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização Refinan. Div. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total de Despesas de Capital (F)	1.469.199,00	769.247,42	7.923,50	27.901,69	107.844,06	50.659,22	661.403,36
Despesas Intra-Orçamentárias (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência / RPPS (H)	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00
Despesa Total (E + F + G + H)	11.222.043,00	11.222.043,00	804.620,30	1.227.336,19	6.876.757,01	2.189.908,99	4.345.285,99